SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

RESULTADO DA SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DO SERVIÇO

CRECHE UFBA 2019.1
A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições e, em conformidade ao

que estabelece o Edital de Seleção e Renovação do Serviço Creche/UFBA, do EDITAL 01/2019, divulga, logo abaixo, o resultado da seleção dos

beneficiários do Serviço de Creche e da renovação do benefício Serviço Creche.  Ressaltamos que a data da posse para os novos benefícios

deferidos será dia 21/03/2019, 8h30min, sendo que o não comparecimento implicará perda da vaga. É indispensável a presença do

genitor/genitora, que solicitou o benefício. A criança não precisa estar presente na reunião de posse.

 Informamos aos candidatos que tiveram seus pleitos indeferidos, que os pareceres se encontram à disposição dos interessados na recepção da

creche, das 09 às 16horas nos dias 07 e 08/03/2019.

BENEFÍCIO DEFERIDO

Nº REQUERENTE
MATRÍCULA /

SIAPE
VÍNCULO TURNO NOME DA CRIANÇA

DATA DE
NASCIMENTO

01 Cláudia Silva do Monte 213200384 ESTUDANTE MATUTINO Sophia Gonçalves do Monte 17/05/2018

02 Josinélia Chaves Moreira 217123809 ESTUDANTE MATUTINO Janaina Oliveira Chaves 02/02/2018

03 Liliane Alves da Luz Teles 215115547 ESTUDANTE VESPERTINO Helen Camile Sousa Teles 08/09/2018

04 Marcele Barbosa Ferreira 213200767 ESTUDANTE VESPERTINO João Luca Barbosa de Souza 20/06/2018

05 Aline Silva Saiani 218218604 ESTUDANTE MATUTINO Antônio Silva Saiani 17/08/2018

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

06 Taís Santos de Souza 216120671 ESTUDANTE MATUTINO Joana Rastele de Souza 10/07/2018

07 Franciele Santos de Oliveira 217123747 ESTUDANTE VESPERTINO Otto Oliveira Chagas 28/07/2018

08 Anderson Pereira Silva dos Santos 218122277 ESTUDANTE VESPERTINO Bruno Pereira Silva dos Santos 31/01/2018

09 Daniela Silva Lisboa Santos 214119741 ESTUDANTE MATUTINO Vicentti Catarino Lisboa Araújo dos Santos 17/05/2018

10 Silas Rafael Nascimento Félix 201516118 ESTUDANTE VESPERTINO Dandara Jasmin de Jesus Félix 02/08/2018

11 Marcela do Amaral Oliveira 211102605 ESTUDANTE MATUTINO Yisrael do Amaral Oliveira Mota Pereira 11/10/2018

12 Inzo Arrazola Arranzabel 218122238 ESTUDANTE MATUTINO Luz Alaia Arrazola Oliveira 18/07/2017

13 Talita Karem S. Barros Magalhães 216220172 ESTUDANTE MATUTINO Davi Lucas Barros Magalhães 19/04/2017

14 Jamille Evangelista Alves 216219465 ESTUDANTE VESPERTINO Anna Lis Alves Gonçalves 19/02/2018

15 Paloma de Oliveira Borges 21915375 ESTUDANTE VESPERTINO Eva Borges Solhjoo 09/10/2017

16 Saulo Rocha Monteiro 218116297 ESTUDANTE VESPERTINO Lis Maria Cardeal Ferreira Monteiro 05/12/2017

17 Mariana França Ordacowski 218218718 ESTUDANTE MATUTINO Sofia Ordacowski Assad 24/12/2016

18 Soiane Gomes Paula 218122141 ESTUDANTE MATUTINO Ewê Gomes Timas Monteiro 16/10/2015

19 Heiter Valverde Magalhães
Boness

1957494 SERVIDOR MATUTINO Maria Lis Valverde Souza Boness 20/05/2018

20 Vanessa da Costa Santana 1926017 SERVIDOR MATUTINO Igor Santana Vasconcelos Cruz 21/09/2018

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

21 Wellington Silva de Barros 1512142 SERVIDOR VESPERTINO Ben William Rodrigues de Barros 01/09/2018

22 Cláudia Isabele dos Santos Pinho
Rocha

2175240 SERVIDOR VESPERTINO Isa Kimani Pinho Rocha 26/03/18

23 César Augusto Piedrahita Aguirre 1043077 SERVIDOR VESPERTINO Samuel Limoeiro Piedrahita 11/04/2016

24 Danilo Heitor Caires T. B. Melo 1753402 SERVIDOR VESPERTINO Cecília Daher Borghi Melo 08/02/2016

BENEFÍCIO INDEFERIDO

Nº REQUERENTE
MATRÍCULA /

SIAPE
VÍNCULO

01 Deise Moreira Souza 215217234 ESTUDANTE

02 Anderson Andrade da Rocha 212101392 ESTUDANTE

03 Douglas Rocha Santos Neto 201516908 ESTUDANTE

04 Aline Galdino da Silva 216216042 ESTUDANTE

05 Joênia Santana de Sousa 201515101 ESTUDANTE

06 Taís Cairo de Barros 211101534 ESTUDANTE

07 Nadjane Rebouças Gomes 2019104836 ESTUDANTE

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

08 Flávia Rocha de Jesus 215115511 ESTUDANTE

09 Cilene Queiroz Santos 2504674 SERVIDOR

10 Uillis de Assis Santos 2260313 SERVIDOR

11 Magno Alves Fernandes 1476185 SERVIDOR

12 Ellen Carvalho Moate 1475478 SERVIDOR

13 Patrick Nascimento da Silva 1860536 SERVIDOR

14 Thais Rodrigues Penaforte 1884378 SERVIDOR

15 Martins Dias de Cerqueira 2584563 SERVIDOR

16 Dimoer Fernandes Dias 2809540 SERVIDOR

17 Diego Moraes de Oliveira 1889793 SERVIDOR

RENOVAÇÃO SERVIÇO CRECHE – DEFERIDOS

Nº REQUERENTE MATRÍCULA VÍNCULO TURNO NOME DA CRIANÇA
DATA DE

NASCIMENTO

01 Thais Rodrigues Penaforte 1884378 SERVIDOR MATUTINO Ehsan Batista Janoudy 06/08/2017

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

02 Martins Dias de Cerqueira 2584563 SERVIDOR VESPERTINO Frederico Martins Neri
Cerqueira

16/12/2015

03 Priscila Coimbra Rocha 1818741 SERVIDOR VESPERTINO Elis Coimbra Gutmann 14/02/2017

04 Diego Moraes de Oliveira 1889793 SERVIDOR VESPERTINO Miguel Matos de Oliveira 30/05/2017

05 Lilia Bittencourt Silva 216124094 ESTUDANTE VESPERTINO Heitor Andrade Bittencourt 01/09/2017

06 Camile Viana da Cunha Silva Vieira 2333153 SERVIDOR MATUTINO Safira Viana dos Anjos 26/11/2017

07 Deboraci Brito Prates 2516360 SERVIDOR INTEGRAL Leonardo Brito Prates de Jesus 20/09/2015

08 Arielly Laranjeira Santos 218120056 ESTUDANTE INTEGRAL Helena Laranjeira de Oliveira 11/02/2016

09 Mário Enrique Ulloa Penaranda 2182602 SERVIDOR MATUTINO Ágatha Tavares Ulloa 10/05/2015

10 Patrick Nascimento da Silva 1860532 SERVIDOR VESPERTINO Valentim Candeias Nascimento 06/01/2018

11 Maria Cláudia Peres Moura Luna 217124269 ESTUDANTE INTEGRAL Marcel Moura Luna 06/09/2017

12 Maria Cláudia Peres Moura Luna 217124269 ESTUDANTE INTEGRAL Marília Bella Moura Luna 11/05/2018

13 Maria Aparecida Alves Honorato 211201254 ESTUDANTE INTEGRAL Helena Honorato Nogueira 30/05/2017

14 Ellen Carvalho Moate 1475478 SERVIDOR VESPERTINO Kaleo Carvalho Moate 20/10/2017

15 Patrícia Bacelar Ferreira 201515026 ESTUDANTE INTEGRAL Valentina Bacelar Guimarães 28/10/2017

16 Elizete Leite de Barros 215215484 ESTUDANTE MATUTINO Celina Leite Lima 08/12/2017

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

17 Marianna Morena Consuelo Santos
Barbosa

2156286 SERVIDOR MATUTINO Antônio Yohaness Barbosa
Lopes das Virgens

24/02/2017

18 Leandro Martinho Rego Nunes 212202531 ESTUDANTE INTEGRAL Bernardo de Oliveira Nunes 28/04/2015

19 Isabel Cristina de Jesus Inês Santos 211101500 ESTUDANTE INTEGRAL  Lara de Jesus Inês Santos 07/11/2015

20 Hortência Barreto Mendes de Figueiredo 2268008 SERVIDOR INTEGRAL Maria Mendes de Figueiredo 10/09/2017

21 Hortência Barreto Mendes de Figueiredo 2268008 SERVIDOR INTEGRAL Arthur César Mendes de
Figueiredo

19/02/2016

22 Khalil Santos Farran 217119716 ESTUDANTE MATUTINO Aíra Lôbo Farran 13/06/2016

23 Marcus Vinícus Campos de Oliveira 1849373 SERVIDOR INTEGRAL Marina do Nascimento de
Oliveira

09/07/2015

24 Cláudia Durães Souza Bastos 2189455 SERVIDOR INTEGRAL Cecília Maria de Souza Bastos 06/02/16

25 Roseane Pascoal Neves 2156989 SERVIDOR MATUTINO Giulia Rebeca Pascoal Neves 06/09/2017

26 Naiane Souza dos Santos 218125015 ESTUDANTE INTEGRAL Maria Júlia Pereira dos Santos 04/03/2017

27 Jorge Henrique Santos Saldanha 2944498 SERVIDOR INTEGRAL Ana Lis Medeiros Saldanha 14/10/2015

28 Marcus Villa Gois 2506604 SERVIDOR VESPERTINO Gael Fortunato Villa Gois 20/06/2017

29 Thaís Mara Dias Gomes 216121592 ESTUDANTE INTEGRAL Elza Dias Xavier 07/06/2016

30 Pérola Cavalcante Dourado 1909876 SERVIDOR INTEGRAL Gabriel Cavalcante Dourado de
Santana

22/06/2016

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

31 Joiceline Carvalho Costa 218215356 ESTUDANTE INTEGRAL Érick Leal Costa Júnior 03/01/2016

32 Adaleia Freire de Oliveira Moura 211201841 ESTUDANTE INTEGRAL Cecília Freire Moura 19/12/2015

33 Taína Assis Soares 217124040 ESTUDANTE INTEGRAL Jorge Soares Gracia 28/12/2015

34 Everton de Souza Silva 210108067 ESTUDANTE INTEGRAL Gael de Souza Silva 29/10/2015

35 Karla Crislaine Santana Lisboa 2015150089 ESTUDANTE INTEGRAL Kiara Badu Lima Santana 24/07/2017

36 Aline dos Santos de Andrade 219115031 ESTUDANTE MATUTINO Alice de Andrade Paixão 29/11/2016

37 Camila Zanella Magguetes 217220881 ESTUDANTE INTEGRAL Rosa Vivá Zanella Paracampos 19/03/2017

38 Flávia Rocha de Jesus 215115511 ESTUDANTE MATUTINO Mariama Fernandes Rocha de
Jesus

22/04/2017

39 Paloma de Oliveira Borges 219115375 ESTUDANTE MATUTINO Eva Borges Solhyoo 09/10/2017

40 Sissa Maria Garrido Santos 210105959 ESTUDANTE INTEGRAL Ramir Garrido de Jesus Maciel 30/01/2017

41 Lidiane Bispo Santos 218125152 ESTUDANTE INTEGRAL Alexia Valentina Bispo Lima 27/10/2018

42 Yuri Viana Coutinho da Silva 212101390 ESTUDANTE INTEGRAL Francisco Alvarez Coutinho 01/04/2017

43 Ivânia da Silva Lubarino 1888146 SERVIDOR INTEGRAL Maria Clara Lubarino Moreira 08/06/2017

44 Fatimatá Airina Semedo Baldé 212116986 ESTUDANTE INTEGRAL Enrique Semedo Gomes 05/05/2016

45 Carla Azevêdo de Aragão 218121770 ESTUDANTE INTEGRAL Maria Luna Aragão Specht 05/09/2015

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
  Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Creche

Rua Padre Feijó,52 Canela Salvador- Bahia 40.110-170
Tel- (71) 3283-7765- e-mail: creche@ufba.br

46 Vanessa de Almeida Moura e Santos 1048630 SERVIDOR INTEGRAL Benício de Almeida Moura e
Santos

05/05/2018

47 Albertone Avelino Pinto Neto 216217753 ESTUDANTE INTEGRAL Maitê Barbosa Pinto 09/04/2016

48 Débora Lima de Albuquerque 216126103 ESTUDANTE MATUTINO Odin Caiuá Albuquerque
Pedrosa

03/01/2018

49 Priscila Viana dos Santos Bonfim 211106108 ESTUDANTE INTEGRAL Arthur Viana Souza 03/04/2016

50 Neusa Alves da Silva 1518267 SERVIDOR INTEGRAL Arthur Kahan Domingos Alves
Regis

06/06/2015

51 Jessika Santos de Souza 214117346 ESTUDANTE INTEGRAL Breno Souza Buri 27/03/2017

52 Naira Santos Tranquilli 217221261 ESTUDANTE INTEGRAL Joaquim Tranquilli de Almeida 21/01/2017

53 Naira Santos Tranquilli 217221261 ESTUDANTE INTEGRAL Serena Tranquilli de Almeida 21/01/2017

54 Silvia da Silva Correia Neto 219115129 ESTUDANTE INTEGRAL Pedro Correia Oliveira de Jesus 06/07/2015

Salvador, 22 de fevereiro de 2019.

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA